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– Panie Prezesie, spółka od 
dwóch lat prowadzi dużą przebu-
dowę sieci ciepłowniczej na terenie 
Konina. Warto na pewno powie-
dzieć o tym walorze wizualnym, 
bo znikną z krajobrazu miasta 

mało estetyczne rury, ale to przede 
wszystkim ograniczenie strat ciepła. 

– Najbardziej zauważalne w 
całym procesie inwestycyjnym są 
znikające z krajobrazu rury ciepłow-

nicze. Zanim jednak do tego doszło, 
należało wykonać szereg działań po-
przedzających. Od analizy systemu 
i logicznej koncepcji przebudowy 
systemu ciepłowniczego do projek-
tów technicznych z pozwoleniami 

na budowę. Po drodze były zgody 
od właścicieli na wejście na ich te-
ren i uzyskanie prawa wejścia na 
grunt podczas realizacji inwestycji. 
To zajęło nam ponad 4 lata. Z tak 

przygotowanym projektem, podzie-
lonym na 16 zadań, wystąpiliśmy 
o dofinansowanie, które otrzymali-
śmy i od 2018 roku prowadzimy z 
powodzeniem proces przebudowy, 
z terminem zakończenia w 2021 
roku. Wartością dodaną dla miasta 
jest poprawa wizerunku i zwięk-
szenie wartości posiadanej spółki, 
dla odbiorców zmniejszenie kosz-
tów z tytułu strat przesyłowych, dla 
firmy zaś zdobyte umiejętności w 
pozyskaniu bezzwrotnych środków 

pomocowych oraz prowadzenia i 
rozliczania tego rodzaju inwestycji. 
To determinacja i wysiłek dużej gru-
py współpracowników kierowanej 
przeze mnie spółki. Mądre założe-

nia i projekt, konsekwencja połą-
czona z dużą cierpliwością wobec 
wymogów ustawowych, przy tym z 
dodatkowymi interpretacjami urzęd-
niczymi, to skuteczna recepta na po-
zyskiwanie zewnętrznych środków 
finansowych, realizację i rozliczanie 
tego typu inwestycji. W tym miejscu 
pragnę dodatkowo zaznaczyć, że od 
2011 roku wartość złożonych wnio-
sków przez MPEC-Konin na wszyst-
kie inwestycje – powodujące ograni-
czenie emisji gazów cieplarnianych, 

czyli otwór geotermalny, przebudo-
wa systemu ciepłowniczego miasta 
Konina, modernizacja węzłów i sieci 
ciepłowniczej oraz budowa ciepłow-
ni geotermalnej – to 48 milionów zł. 

– Inwestycje te wpisują się w 
nową strategię miasta „Konin zie-
lone miasto energii”. Jakie są zało-
żenia dotyczące osiągnięcia efektu 
ekologicznego?

 – Aby otrzymać dofinansowanie 
w konkursach prowadzonych przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej, bo tam 
dotychczas kierujemy nasze główne 
wnioski, należy spełnić dwa podsta-
wowe warunki. Pierwszy to zmniej-
szenie zużycia energii pierwotnej, 

wyrażany w GJ, i zmniejszenie emi-
sji gazów cieplarnianych, wyrażane 
w tonach dwutlenku węgla. Efekt 
ekologiczny całego przedsięwzięcia 
to zmniejszenie zużycia energii pier-

Rozmowa ze Stanisławem Jareckim, prezesem MPEC-Konin

Z miasta znika napowietrzna sieć ciepłownicza
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Koninie od 2011 roku złożyło wnioski 

na prawie 50 milionów złotych. Tak duże środki pozwolą na znaczące ograniczenie emisji 
gazów cieplarnianych, ale przełożą się także na poprawę wizerunku miasta i wiążą się dla 
odbiorców ze zmniejszeniem kosztów z tytułu strat przesyłowych. O strategicznych inwe-
stycjach spółki, wpisujących się w nową strategię miasta „Konin zielone miasto energii”, 
rozmawiamy ze Stanisławem Jareckim, prezesem MPEC-Konin.

Konin zmienia się na naszych oczach. Idziemy w kierunku nowych rozwią-
zań, korzystając przy tym z sukcesami z funduszy zewnętrznych. Efektem dzia-
łań podejmowanych przez MPEC-Konin są zmiany widoczne w miejskiej prze-
strzeni. Po 30 latach z krajobrazu naszego miasta znikają napowietrzne rury 
ciepłownicze, które „oplatały” Konin. Mieszkańcy się do nich przyzwyczaili, 
przyjezdni traktowali jako ciekawostkę, element charakterystyczny dla mia-
sta o przemysłowym charakterze. Jednak – nie ukrywajmy – nie dodawały one 
uroku naszemu miastu. Teraz chowamy rurociąg w ziemi, ponosząc milionowe 
nakłady na tę inwestycję. Obok wymiaru estetycznego najważniejsze znacze-
nie mają walory ekonomiczne i ekologiczne. Skracamy drogi przesyłowe ciepła, 
ograniczamy jego straty, co przełoży się na konkretny efekt ekonomiczny. Robi-
my przy tym technologiczny skok, zastępując starą sieć rurami preizolowanymi 
układanymi bezkanałowo. 

Duże znaczenie dla mieszkańców ma przebudowa ul. Leśnej, gdzie MPEC
-Konin poprzez modernizację sieci ma swój niebagatelny udział. Długo na to 
czekaliśmy, ale opłaciło się być cierpliwym. Zdobyliśmy na to zadanie wspar-
cie z Funduszu Dróg Samorządowych oraz z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Dziękuję za pracę przy projektach związanych z przebudową miejskiej sie-
ci oraz w ul. Leśnej prezesowi zarządu MPEC-Konin Stanisławowi Jareckie-
mu oraz wszystkim pracownikom zaangażowanym w ich realizację. Wiem, że 
te działania w terenie, które możemy obserwować, poprzedzone były kilkulet-
nimi pracami nad dobrym przygotowaniem projektów.

Piotr Korytkowski Prezydent Miasta Konina

wotnej o około 39 tys. GJ rocznie, co 
powoduje ograniczenie emisji gazów 
cieplarnianych o ponad 6 ton rocznie. 
To ma naturalnie związek zarówno z 
polityką klimatyczną Unii Europej-
skiej i naszego kraju, celami klastra, 
którego spółka jest współzałożycie-

lem, jak i wpisuje się doskonale w 
prezydencką nową strategię miasta 
„Konin zielone miasto energii”. 

– Spółka otrzymała duże dofinan-
sowanie z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Proszę powiedzieć, jaki jest 
zakres realizowanego zadania? 

– Całe przedsięwzięcie moderniza-
cji i przebudowy sieci ciepłowniczej 
zakończone zostanie w 2021 roku i 
kosztować będzie ponad 27 mln zło-
tych, z czego około 12,5 mln złotych 
to bezzwrotna dotacja, która jest pew-
nym rodzajem premii za działania 
związane ze zmniejszeniem emisyj-
ności gospodarki, o czym już wcze-
śniej wspominałem. W latach 2018-
2019 główne roboty prowadzone były 
na Starówce w różnych jej częściach. 
Z ciekawostek technicznych warto 
wspomnieć elastyczne przejście od 
nowych budynków MTBS przy uli-
cy Wodnej na targowisko pod ulicą 

Szarych Szeregów i pozostałą infra-
strukturą. Po dokonaniu przełączeń 
przesyłu ciepła nowo wybudowanymi 
odcinkami, możliwa stała się likwi-
dacja sieci napowietrznej wzdłuż ulic 
Warszawskiej, Świętojańskiej i dalej 
w kierunku szpitala. Zakres robót w 

latach 2020-2021 obejmuje prze-
budowę i likwidację sieci w rejonie 
ulic – Aleje 1 Maja, Plac Górnika, 
Bydgoska, Dworcowa, Poznańska, 
Hurtowa, Ogrodowa i Spółdzielców. 
W ramach tego zadania wykonany i 
przebudowany zostanie odcinek sieci 
na podziemną w technologii preizolo-
wanej między mostami na wyspie Po-
ciejewo z możliwością odbioru ciepła 
z planowanej ciepłowni geotermalnej. 

– Niedawno spółka otrzymała 
też dofinansowanie z NFOŚiGW 
do przebudowy grupowych węzłów 
na osiedlu Zatorze, ale i na osiedlu 
Sikorskiego. Na czym polega ta in-
westycja i, co da ona spółce oraz 
mieszkańcom? 

– To kolejny sukces MPEC-Ko-
nin. W tym przypadku otrzymujemy 
jeszcze większą premię w formie 
dotacji, która wynosi aż 85 proc. 
kosztów kwalifikowanych, również 
jak to było w poprzednim projekcie, 

za zmniejszenie zużycia energii pier-
wotnej i ograniczenia emisji gazów 
cieplarnianych do atmosfery. Reko-
mendowana kwota dofinansowania 
wynosi około 4,1 mln złotych przy 
całkowitym koszcie około 6 mln zło-
tych. W ramach tego zadania zlikwi-

dowanych zostanie 8 węzłów grupo-
wych i zamontowanych 29 węzłów 
indywidualnych, co przełoży się 
bezpośrednio na niższe koszty ciepła 
dla tych odbiorców na osiedlach Za-
torze i Sikorskiego objętych przebu-
dową. Aktualnie trwają uzgodnienia 
w zakresie podpisywanej umowy z 
NFOŚiGW oraz prace projektowe 
obejmujące przebudowę węzłów i 
sieć wysokoparametrową. 

– Częścią tego zadania jest rów-
nież – tak bardzo wyczekiwana 
przez mieszkańców obecnie re-
montowanej ulicy Leśnej w Koni-
nie – przebudowa tamtejszej sieci 
ciepłowniczej. Udało się skoordy-
nować te prace, między innymi 
także dlatego, że spółka równolegle 
z oczekiwaniem na wynik konkur-
su NFOŚiGW ogłosiła przetarg. Co 
wchodzi w zakres prac? 

– Chcę jasno tu powiedzieć, że 
realizacja tego zadania w pełnym 

projektowanym zakresie stała się 
możliwa po uzyskaniu informacji o 
uzyskaniu dotacji w konkursie zwią-
zanym z przebudową węzłów cie-
płowniczych, z ulicą Leśną jako za-
daniem uzupełniającym. Było trochę 
nerwowości związanej z pandemią 
i przedłużającymi się procedurami, 
ale cierpliwość oraz współdziałanie 
wszystkich zainteresowanych stron 
się opłaciło. Najpierw była ogłoszo-
na lista rezerwowa, po dwóch ty-
godniach lista główna z wielkością 
rekomendowanej dotacji z NFOŚi-
GW. Równolegle prowadziliśmy 
postępowanie na wyłonienie wyko-
nawcy robót zgodnie z ustawą o za-
mówieniach publicznych. W krótkim 

czasie, po uzyskaniu informacji o 
dotacji, nastąpiło rozstrzygnięcie po-
stępowania a 16 czerwca podpisanie 
umowy z wykonawcą, z terminem 
wykonania robót do sierpnia 2020 
roku. Cały modernizowany odcinek 
to nie tylko ulica Leśna, ale także 
odcinek sieci w ulicy Przemysłowej i 
Okólnej. Część działań przy tym za-
daniu miała symptomy zarządzania 
w sytuacji kryzysowej wywołanej 
pandemią. Inwestycja ta, to dobry 
przykład koordynacji prac i działań 
zarówno służb Prezydenta Miasta 
Konina, Zarządu Dróg Miejskich, 
naszej spółki, jak i wykonawcy robót 
drogowych, ale również cierpliwości 
mieszkańców ulicy Leśnej.

Całe przedsięwzięcie modernizacji i przebudowy sieci ciepłowniczej zakończone zostanie w 2021 roku

Łączna długość przebudowy i budowy sieci objętej projektem to około 7,5 km, a likwidowanej – około 6,7 km

W ramach inwestycji MPEC-Konin 
z krajobrazu miasta znikają mało 
estetyczne rury ciepłownicze
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